
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021 № 760

п. Чегдомын

ГО внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных, казенных учреждений, подведомственных 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, утвержденное постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 30.10.2015 № 901

В соответствии с Уставом Верхнебуреинского муниципального района, 
принятым решением Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, а также в 
целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
нормативных правовых актов, администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное Положение об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных, казенных учреждений, подведомственных 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, утвержденное постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 30.10.2015 № 901 следующие 
изменения:

1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Размеры должностных окладов работников устанавливаются на основе 
отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным 
квалификационным группам должностей руководителей, специалистов и 
служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 
29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих».

Рекомендуемые минимальные размеры окладов по профессиональным 
квалификационным группам (далее по тексту - ПКГ) общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов, служащих:
«

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 
__________________первого уровня"

Кассир 7Z45K

па 0 0 3 1 5 3

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.



2

Должности, отнесенные к 11К1' "Общеотраслевые должности служащих
второго уровня"

1 квалификационный уровень 
Старший администратор

2865

1 квалификационный уровень 
Лаборант, администратор

2805

2 квалификационный уровень 
Заведующий хозяйством, 
заведующий складом

2777

Должности, отнесенные к ПКГ Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня"

2 квалификационный уровень 
Бухгалтер II категории, инженер по 
ремонту, инженер по комплектации 
оборудования
3 квалификационный уровень 
Бухгалтер I

2958

»
1.2. В пункте 3.2 таблицу изложить в новой редакции:
«3.2 Повышающий коэффициент к окладу по занимаемой должности 

устанавливается всем работникам учреждения в зависимости от отнесения 
должности к квалификационному уровню ПКГ. Размер коэффициента:

«
Кассир до 3,5
Старший администратор до 8,0
Лаборант, администратор до 7,(Г~
Заведующий хозяйством, 
заведующим складом

до 4,6

Бухгалтер, инженер по ремонту, 
инженер по комплектации 
оборудования

до 8,5

»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района Т.С. Гермаш


